t.ij.

E R A S . R O T . D I A L O G V S

responsurum. Huius commemoratio nos deduxit in Pannoniam, nam illic nunc agit, vbi neminem noui præter Iacobum Pisonem, studiosum eloquentiæ Tullianæ candidatum, sed primum aula, deinde calamitas, nuper etiam mors hominem nobis abripuit. B V L. Habet & Sarmatia quos non possis contemnere, sed non commemorabo, nisi qui libellis in lucem datis, sui specimen dederūt. Horum princeps est Andreas Critius, Episcopus Plocensis, qui prorsus ingenium habet, vt ait ille, in numerato, carmina pängit feliciter, felicior etiam in oratione soluta, præsto est ex tempore scribenti docta facilitas, sermo perpetua quadam orationis festiuitate iucundus. N O S. Paucula quædam illius degustauit, quæ mihi sanè spem egregiam præbent, nisi legationibus, tum regni simul & ecclesiæ negotijs cogatur à Musarum ocio recedere. B V L. Iam Hispania quæ non ita pridem cœpit ad pristinam ingeniорū gloriam reflorescere, doctos & eloquentes viros permultos, qui scriptis innotuerunt non ita multos. Habet Antoniū Nebrissensem, virum eruditionis variæ, sed cuius mentionem latius non sis in catalogo Tullianorum. N O S. Rem diuinasti. B V L. Ne Lopidem quidem, opinor, aut Sanctum. N O S. Hic Theologus est, nec affectauit hanc laudem, ille multo infelicior est in laudando quam in reprehēdendo, nec hic nec ille Ciceronianus. Genesius maiorem de se spem pollicetur. B V L. Et Lusita-

nos aliquot eruditos noui, qui vulgarint inge-  
nij sui specimen, neminem noui præter Her-  
micum quendam in epigrammatibus felicem,  
in oratione soluta promptū, ac facilem, ad ar-  
gutandum dexterimæ dicacitatis. Vide quot  
regiones peragrauerim⁹ Nosopone, dum vnū  
quærimus Ciceronianū, nec quisquam adhuc  
repertus est, quem digneris huius cognominis  
honore, cuius amor te macerat. Quot prisca  
commemorauiimus, quot seculorum posterio-  
rum, quot nostræ memoriæ, quot nostræ æta-  
tis recēsuimus, in quibus vt s̄nt nōnulli quos  
fastidiosus censor possit contēnere, quām mul-  
ti sunt qui suum quisq; seculū, suam patriam,  
qui ecclesiam, qui rem literariam doctrina fa-  
cundiaq; sua ornarunt, illustrarūt, nobilitarūt:  
nec vllum tamē adhuc inuenimus Ciceronia-  
num. Quid reliquum est, nisi vt proficiscamur  
in insulas fortunatorum, inde petituri, quem  
donem⁹ hoc nomine. Moderatus perpetimur  
mala nobis cum plerisq; cōmunia. Non mœ-  
ret Hispanus, si non habet flauam cesariem:  
nō Indus quōd colore sit lurido, nō Æthiops  
quōd atro, quōd simis narib⁹, & tu discrucias  
animum tuum, nec concoquere potes conui-  
cium, quōd nō es Ciceronianus! Hoc an malū  
sit nescio. Sed si esset malū, nō tu æquo animo  
feres incōmodū tibi cum tot talibūsq; viris cō-  
mune! N o s. Atqui hoc laudis assequutus est  
Christophorus Longolius, homo Brabantus,  
tum apud Gallos educat⁹. Huic vni cisalpino-